rias, a serem entregues e instaladas no HECC, conforme condições e
exigências estabelecidas no Termo de Referência e Instrumento con-
vocatório SEI nº 15231184 e 23227809. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
contados da data de publicação do extrato no DOERJ. VALOR TO-
TA L : R$ 670.000,00 (seiscentos e setenta mil reais). NOTA DE EM-
PENHO: 2022NE00494. F U N D A M E N TA Ç Ã O : Lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1.993 e alterações, pela Lei Estadual nº 287, de 04 de de-
zembro de 1.979 e Decretos nºs 3.149, de 28 de abril de 1980, e
42.301, de 12 de fevereiro de 2010.

[...]

talação de 01 (uma) câmara mortuária, a ser entregue e instalada no
CPRJ, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de
Referência e Instrumento convocatório SEI nº 15231184 e 23227809.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data de publicação do ex-
trato no DOERJ. VALOR TOTAL: R$ 74.950,00 (setenta e quatro mil
novecentos e cinquenta reais). NOTA DE EMPENHO: 2022NE00497.
F U N D A M E N TA Ç Ã O : Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993 e alte-
rações, pela Lei Estadual nº 287, de 04 de dezembro de 1.979 e De-
cretos nºs 3.149, de 28 de abril de 1980, e 42.301, de 12 de fevereiro
de 2010.

[...]

forme condições, quantidade e exigências estabelecidas neste instru-
mento, na forma do Termo de Referência doc. SEI nº 24074907 e da
proposta SEI nº 25011965. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da
data de publicação do extrato no DOERJ. VALOR TOTAL: R$
74.950,00 (setenta e quatro mil novecentos e cinquenta reais). N O TA
DE EMPENHO: 2022NE00497. F U N D A M E N TA Ç Ã O : art. 24, inciso IV
da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações, pela Lei Es-
tadual nº 287, de 04 de dezembro de 1.979 e Decretos nºs 3.149, de
28 de abril de 1980, e 42.301, de 12 de fevereiro de 2010.

[...]

HEMORIO Unidade de Saúde sob gestão da Fundação Saúde do Es-
tado Rio de Janeiro (FS), conforme condições e especificações cons-
tantes no Termo de Referência doc. SEI nº 25191345 e na proposta
SEI nº 26947120. VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, contados da
data de assinatura. VALOR TOTAL: R$ 2.337.216,00 (dois milhões,
trezentos e trinta e sete mil duzentos e dezesseis reais). NOTA DE
EMPENHO: 2022NE00471. F U N D A M E N TA Ç Ã O : art. 24, inciso IV da
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações, pela Lei Estadual
nº 287, de 04 de dezembro de 1.979 e Decretos nºs 3.149, de 28 de
abril de 1980, e 42.301, de 12 de fevereiro de 2010.

[...]

do reajuste contratual, previsto na Cláusula especial contida no
preâmbulo do Contrato nº 2700109522, nos termos da Cláusula 21.11.
Aplicado o reajuste contratual de 1,09263430% (IPCA - Índice Nacio-
nal de Preços ao Consumidor Amplo), PASSANDO O VALOR MEN-
SAL DO CONTRATO PA R A : R$ 687.583,39 (seiscentos e oitenta e
sete mil quinhentos e oitenta e três reais e trinta e nove centavos),
com base no IPCA (27910145) para o período de Jan/2021 até
Nov/2021, conforme doc. SEI - 27910145 e 27910226. FUNDAMEN-
TO : art. 65, §8º, da Lei 8.666/93. DATA DA ASSINATURA:
03/02/2022. PROCESSO SEI Nº E-08/007/100962/2018.